นอกจากนี้ ในเดือนกุมภาพันธ์ รัฐอุตตรประเทศ ได้รับความสนใจจากนักลงทุนอย่างมาก โดยมีการลงนามข้อตกลงด้านการลงทุนมูลค่าประมาณ 33.5 ล้านล้านรูปี ซึ่งคิดเป็น 1.6 เท่า

ของขนาดเศรษฐกิจของรัฐ แนวโน้มดังกล่าวสอดคล้องกับเป้าหมายของประเทศในการสร้างเศรษฐกิจที่จะมีมูลค่า 30-35 ล้านล้านดอลลาร์ภายในปีพ.ศ. 2590 (ค.ศ. 2047) ซึ่งเป็นปีที่อินเดียจะเฉลิมฉลองการครบรอบ 100 ปีแห่งเอกราช

ในการประชุม Global Investors Summit ของ รัฐมธยประเทศ ซึ่งเพิ่งสิ้นสุดลง รัฐได้รับ พันธสัญญาผูกพันด้านการค้าและการลงทุนมูลค่ารวม 2.661 ล้านล้านรูปี ผ่านข้อตกลงเบื้องต้นที่คาดว่าจะสามารถสร้าง ตำแหน่งงานกว่า 1.73 ล้านตำแหน่ง